
 
 
 

 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZÁMĚRU  

 

zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

 

 

Záměr: 

Novostavba obchodního centra Písek 

 

 

 

Oznamovatel: Zhotovitel: 
 

InterCora, spol. s r.o. Dr. Ing. Jiří Marek 

Lochotínská 1108/18 

301 00 Plzeň 

  

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o. 

Píšťovy 820 

537 01 Chrudim 

  

 

 

 

       

 

 

 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
květen 2019



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

2 

 

 

OBSAH 

 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI  …..……………………………………………..   7 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ………..…………………………………………………...   8 

B.1 Základní údaje ….………………………………………………………………..   8 

B.1.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb.  ..….....   8 

B.1.2. Kapacita (rozsah) záměru ...……………………………………………………...   9 

B.1.3. Umístění záměru …………………………………………………………………   9 

B.1.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ……………….……..... 16 

B.1.5. Zdůvodnění potřeby záměrů a jeho umístění vč. přehledu zvažovaných variant  17 

B.1.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru ………………....... 18 

B.1.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ……………. 22 

B.1.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ………………………….…….. 23 

B.1.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §9 odst. 3 a správních úřadů…………..….  23 

B.2.  Údaje o vstupech………………………………………………………………… 23 

B.2.1. Půda ……………………………………………………………………………... 23 

B.2.2. Voda …………………………………………………………………………....... 27 

B.2.3. 

B.2.4. 

Surovinové a energetické zdroje ………………………………………………… 

Biologická rozmanitost ………………………………………………………….. 

28 

29 

B.2.5. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ……………………………………… 29 

B.3. Údaje o výstupech ……………………………………………………………… 30 

B.3.1. Ovzduší …………………………………………………………………………. 30 

B.3.2. Odpadní vody …………………………………………………………………… 32 

B.3.3. Odpady …………………………………………………………………………. 34 

B.3.4. Ostatní výstupy (hluk, vibrace, záření apod.) ………………………………….... 37 

B.3.5. Rizika havárií ……………………………………………………………………. 39 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ........ 40 

C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ……. 40 

C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území …… 41 

C.2.1. Ovzduší a klima …………………………………………………………………. 41 

C.2.2. Voda …………………………………………………………………………….. 44 

C.2.3. Půda …………………………………………………………………………….. 45 

C.2.4. Horninové prostředí a přírodní zdroje ………………………………………….. 46 

C.2.4.1. Geomorfologické poměry ……………………………………………………… 46 

C.2.4.2. Geologické poměry ……………………………………………………………… 46 

C.2.4.3. Hydrogeologie …………………………………………………………………... 48 

C.2.5. Flóra a fauna, ekosystémy, krajina ……..……………………………………….. 51 

C.2.6. Příroda a krajina …………………………………………………………………. 58 

C.2.6.1. Územní systém ekologické stability …………………………………………….. 58 

C.2.6.2. Lokality evropského významu …………………………………………………... 59 

C.2.6.3. Chráněná území …………………………………………………………………. 60 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

3 

 

C.2.6.4. Významné krajinné prvky ………………………………………………………. 61 

C.2.6.5. Krajinný ráz ……………………………………………………………………... 61 

C.2.7. Osídlení a kulturní památky ……………………………………………………..  61 

C.2.8. Situování stavby ve vztahu k územně plánovací dokumentaci …………………. 63 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽP ……….. 64 

D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti ……….. 64 

D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů …………………… 64 

D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima ………………………………………………………... 64 

D.1.3. Vlivy na hlukovou situaci ……………………………………………………….. 66 

D.1.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody ………………………………………….. 75 

D.1.5. Vlivy na půdu …………………………………………………………………… 75 

D.1.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje …………………………………. 76 

D.1.7. Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy ……………………………………………... 76 

D.1.7.1. Vlivy na flóru ……………………………………………………………………. 77 

D.1.7.2. Vlivy na dřevinné prvky rostoucí mimo les …………………………………….. 78 

D.1.7.3. Vlivy na faunu …………………………………………………………………... 78 

D.1.7.4. Vlivy na územní systém ekologické stability …………………………………… 78 

D.1.7.5. Vlivy na významné krajinné prvky ……………………………………………... 78 

D.1.7.6. Vlivy na lokality evropského významu …………………………………………. 79 

D.1.7.7. Vlivy na ostatní lokality soustavy Natura 2000 ………………………………… 79 

D.1.7.8. Vlivy na zvláště chráněná území ………………………………………………... 79 

D.1.8. Vlivy na krajinu………………………………………………............................. 79 

D.1.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky …………………………………... 79 

D.1.10. Vlivy na dopravní infrastrukturu ………………………………………………... 79 

D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ………………………. 80 

D.3. Údaje o možných význam. nepříznivých vlivech přesahujících stát. hranici …… 80 

D.4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 

nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací …………………… 

 

80 

D.5. 

 

D.6. 

Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a 

důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na ŽP …………….. 

Charakteristika všech obtíží (tech. nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), 

které se vyskytly při zpracování oznámení, a hlavně nejistot z nich plynoucích 

 

80 

 

81 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÉHO ZÁMĚRU ……………………………. 81 

F. 

F.1. 

F.2. 

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE …………………………………………………………. 

Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení …………………….. 

Další podstatné informace oznamovatele ………………………………………. 

81 

81 

81 

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECH. CHARAKTERU  82 

G.1. Předmět oznámení ……………………………………………………………… 82 

G.2. Charakter a účel záměru ……………………………………………………….. 82 

G.3. Lokalita …………………………………………………………………………. 83 

G.4. Vliv záměru na zdraví lidí a životního prostředí ……………………………….. 84 

H.  PŘÍLOHY ………………………………………………………………………. 85 

LITERATURA ……………………………………………………………………………... 87 

 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

4 

 

SEZNAM OBRÁZKŮ  

 

Obrázek 1: Lokalizace záměru na okraji města Písek ............................................................................. 8 

Obrázek 2: Umístění záměru – širší vztahy (zdroj mapového podkladu: mapy.cz) .............................. 10 

Obrázek 3: Současný stav (zdroj mapového podkladu: mapy.cz, bez měřítka) .................................... 11 

Obrázek 4: Budoucí stav – umístění záměru (zdroj mapového podkladu: mapy.cz, bez měřítka) ....... 12 

Obrázek 5: Výřez z územního plánu města Písek s vyznačením umístění předmětného záměru ......... 13 

Obrázek 6: Prostor plánovaného záměru – pohled od stávajícího OC, autor: Marek J., 2019 .............. 17 

Obrázek 7: Celková situace stavby........................................................................................................ 21 

Obrázek 8: Zákres záměru do katastrální mapy .................................................................................... 26 

Obrázek 9: Umístění stacionárních zdrojů ............................................................................................ 38 

Obrázek 10: Výřez z mapy klimatických oblastí s umístěním záměru ................................................. 41 

Obrázek 11: Větrná růžice pro Písek ..................................................................................................... 43 

Obrázek 12: Záplavové území Q100 (zdroj: https://heis.vuv.cz) ............................................................ 44 

Obrázek 13: Pásma hygienické ochrany vodních zdrojů v okolí záměru ((zdroj: https://heis.vuv.cz) .. 45 

Obrázek 14: Výřez z geologické mapy (zdroj: http://mapy.geology.cz/geocr_50/ , karta 22-41) ........ 47 

 Obrázek 15: Mapa radonového rizika (zdroj: http://mapy.geology.cz/radon/) .................................... 48 

Obrázek 16: Hydrogeologická mapa (Zdroj: https://geoportal.gov.cz) ................................................. 49 

Obrázek 17: Mapa ložisek nerostných surovin (zdroj: https://mapy.geology.cz/suris/)........................ 50 

Obrázek 18: Výřez z mapy potenciální přirozené vegetace ČR  (zdroj: http://mapy.nature.cz) ........... 50 

Obrázek 19: Grafické znázornění biotopů v měřítku 1: 1300 ............................................................... 53 

Obrázek 20: Vzrostlé dřeviny (douglaska tisolistá - Pseudotsuga menziessi) ke kácení, J. Novohradská 

2019 ....................................................................................................................................................... 56 

Obrázek 21: Charakter porostu lokality J. Novohradská 2019 .............................................................. 57 

Obrázek 22: Charakter porostu lokality J. Novohradská 2019 .............................................................. 57 

Obrázek 23: Prvky územního systému ekologické stability v okolí záměru (zdroj: 

http://mapy.nature.cz/) ........................................................................................................................... 58 

Obrázek 24: Prvky soustavy Natura 2000 v okolí záměru (zdroj: http://geoportal.cz) ......................... 59 

Obrázek 25: Přírodní památky v okolí záměru (zdroj: http://mapy.nature.cz/) ..................................... 60 

Obrázek 26: Pohled na historické centrum města s nejstarším dochovaným českým mostem ze 13. 

století ..................................................................................................................................................... 62 

Obrázek 27: Zemský hřebčinec Písek – národní kulturní památka ....................................................... 63 

Obrázek 28: Výřez z mapy pětiletých koncentrací benzo(a)pyrenu z let 2013 – 2017 (zdroj: 

http://portal.chmi.cz) ............................................................................................................................. 66 

Obrázek 29: 3D model umístění areálu obchodního centra do stávající zástavby včetně objektů 

s vlivem na šíření hluku ......................................................................................................................... 72 

Obrázek 30: Projektová Varianta = výhledový stav 2020 se záměrem, liniové zdroje hluku, denní 

doba, výška izofon h = 2 metry ............................................................................................................. 73 

Obrázek 31: Projektová Varianta = výhledový stav 2020 se záměrem, stacionární zdroje hluku, denní 

doba, výška izofon h = 2 metry ............................................................................................................. 74 

 

 

 

 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

5 

 

SEZNAM TABULEK 

 

Tabulka 1: Administrativní začlenění stavby .......................................................................................... 9 

Tabulka 2: Informace o parcelách pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru 

nemovitostí) - k.ú. Písek (720755) ........................................................................................................ 24 

Tabulka 3: Bilance spotřeby elektrické energie na jednotlivé provozní jednotky ................................. 28 

Tabulka 4: Emise z dopravy .................................................................................................................. 31 

Tabulka 5: Emise z plošných zdrojů  pro nákladní automobily ............................................................ 31 

Tabulka 6: Emise z plošných zdrojů pro osobní automobily ................................................................ 32 

Tabulka 7: Emise z liniového zdroje – příjezdová komunikace (Obchodní) ........................................ 32 

Tabulka 8: Počet dnů s potřebou chlazení v jednotlivých měsících ...................................................... 33 

Tabulka 9: Předpokládané odpady při výstavbě areálu obchodního centra .......................................... 35 

Tabulka 10: Předpokládané odpady při provozu areálu obchodního centra.......................................... 36 

Tabulka 11: Činnosti vyvolávající hlukové emise  v etapě výstavby záměru ....................................... 37 

Tabulka 12: Charakteristika klimatických oblastí dle Quitta (Quitt, 1971) .......................................... 42 

Tabulka 13: Údaje o srážkách ze srážkoměrných stanic Písek a Čížová v mm (1931 – 1960) ............. 42 

Tabulka 14: Imisní koncentrace (roční klouzavý průměr) pro lokalitu záměru za roky 2013 – 2017 .. 42 

Tabulka 15: Imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí a maximální počet jejich překročení ..... 43 

Tabulka 16: Celková větrná růžice ........................................................................................................ 43 

Tabulka 17: Inventarizace vzrostlých dřevin (u tučně vyznačených dřevin byl naměřen obvod kmene 

více než 80 cm)...................................................................................................................................... 54 

Tabulka 18: Vzrostlé dřeviny – douglasky tisolisté, u kterých bude podána žádost ke kácení ............. 55 

Tabulka 19: Charakteristika výpočtových bodů mimo síť .................................................................... 65 

Tabulka 20: Limitní hodnoty pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích ................................... 68 

Tabulka 21: Hluk z provozu na pozemních komunikacích v denní době, korekce dle ČSN ISO 1996-2

 ............................................................................................................................................................... 68 

Tabulka 22: Hluk z provozu na poz. komunikacích v noční době, korekce dle ČSN ISO 1996-2 ....... 69 

Tabulka 23: Limitní hodnoty pro hluk ze stacionárních zdrojů hluku .................................................. 69 

Tabulka 24: Hluk ze stacionárních zdrojů v denní době, korekce dle ČSN ISO 1996-2 ...................... 70 

Tabulka 25: Hluk ze stacionárních v noční době, korekce dle ČSN ISO 1996-2 ................................. 70 

 

  



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

6 

 

 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 

 

BaP benzoapyren 

BPEJ bonitovaná půdně ekologická jednotka 

CHKO Chráněná krajinná oblast 

CHOPAV Chráněná oblast přirozené akumulace vod 

CO oxid uhelnatý 

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 

ČSN česká technická norma 

EVL Evropsky významná lokalita 

k.ú. katastrální území 

LBC lokální biocentrum 

LBK lokální biokoridor 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

N nebezpečný odpad 

NA nákladní automobil/automobily 

NO2 oxid dusičitý 

NP národní park 

NPP národní přírodní památka 

NPR národní přírodní rezervace 

NRBK nadregionální biokoridor 

O ostatní odpad 

OA 

OC 

osobní automobil/automobily 

obchodní centrum 

PHO pásmo hygienické ochrany 

PM polétavý prach (particulate matter) 

PP přírodní památka 

PR přírodní rezervace 

ÚSES územní systém ekologické stability 

VKP významný krajinný prvek 

ZTP zvlášť tělesně postižený 

ŽP životní prostředí 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

7 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

Obchodní firma: InterCora, spol. s r.o 

IČ: 47714018 

Sídlo: Lochotínská 1108/18 

301 00 Plzeň  

 

Telefon: 601 126 253 

Oprávněný zástupce oznamovatele:   Ing. Ivan Hlaváček, jednatel společnosti 

 

 

Zpracovatel projektové dokumentace: Znojmoprojekt Ing. arch. Radomír 

Kaman, s.r.o. 

IČ: 65276787 

Sídlo: Kuchařovická 3611/11 

669 02 Znojmo  

 

Telefon: 601 126 253 

 

 

Zpracovatelé oznámení: 

 

Dr. Ing. Jiří Marek, Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o., Píšťovy 820, Chrudim 537 01 

Ing. Jana Marková, Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o., Píšťovy 820, Chrudim 537 01 

Mgr. Jana Novohradská, Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o., Píšťovy 820, Chrudim 537 01 

 

  

  

  

  

  

  

  

  



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

8 

 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.1. Základní údaje 

B.1.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Název záměru: 

 

Novostavba obchodního centra Písek  

 

 

Podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 

znění (dále jen zákon), podle přílohy č. 1 spadá záměr do kategorie II (záměry vyžadující 

zjišťovací řízení), bodu 110 „Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s 

celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu“. Záměr svou celkovou zastavěnou a 

zpevněnou plochou, která činí 10 478 m2, přesahuje stanovený limit 6 000 m2 (podle výkladu 

MŽP se do zastavěné plochy započítává plocha zpevněných ploch a parkovišť). 

V bodě 109 „Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích 

stání v součtu pro celou stavbu,“ což je 500 parkovacích míst, daný záměr limit nedosahuje.  

Předmětem záměru je novostavba obchodního centra pro komerční využití (pět obchodních 

a skladových jednotek pro prodej spotřebního zboží – textil, obuv, elektro, drogerie, potraviny 

atd.) a novostavba samostatného objektu rychlého občerstvení. Dále záměr zahrnuje venkovní 

zpevněné plochy pro návoz zboží a parkovací stání pro osobní vozidla zákazníků a 

zaměstnanců. Celková zastavěná a zpevněná plocha činí 10 478 m2. Záměr bude realizován 

v okrajové lokalitě města Písek na pozemku investora (p.č. 1258/15, 1258/94, 1258/9 a 

1278/1). Další pozemky dotčené stavbou jsou p.č. 1258/87, 1258/95, 1278/8, 1278/9, 1278/10. 

 

Obrázek 1: Lokalizace záměru na okraji města Písek 

 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

9 

 

B.1.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Záměrem společnosti InterCora, spol. s r.o. (se sídlem: Lochotínská 1108/18, 301 00 

Plzeň) je vybudování obchodního centra pro komerční využití a samostatného objektu 

rychlého občerstvení. Dále záměr zahrnuje venkovní zpevněné plochy pro návoz zboží a 

parkovací stání pro osobní vozidla zákazníků a zaměstnanců (124 parkovacích stání). Celková 

zastavěná a zpevněná plocha činí 10 478 m2. Součástí záměru budou i venkovní zpevněné 

plochy pro návoz zboží a parkovací stání pro osobní vozidla zákazníků a zaměstnanců. 

 

Výměra stavebních pozemků:                                                                                 17 216 m2 

Zastavěná plocha OC SO03:                                                                                      2 706 m2 

Zastavěná plocha fast food SO04:                                                                               301 m2 

Plochy pro pěší:                                                                                                          1 197 m2 

Obestavěný prostor OC:                                                                                           18 034 m3 

Obestavěný prostor fast food:                                                                                    1 204 m3 

Komunikace, parkoviště:                                                                                           6 274 m2 

Výška objektu OC od úrovně terénu:                                                                             6,9 m 

Výška objektu fast food od úrovně terénu:                                                                       6 m 

Zelené plochy:                                      6 738 m2 

 

B.1.3. Umístění záměru 

 

Kraj: Jihočeský  

Okres: Písek 

Obec: Písek 

Katastrální území: Písek (720755) 

Čísla parcel: 1258/15, 1258/94, 1258/9 a 1278/1 

  
Tabulka 1: Administrativní začlenění stavby 

Admin. jednotka Název č. (ident. kód) 

NUTS 2 – oblast Jihozápad CZ03 

NUTS 3 – kraj Jihočeský kraj CZ031 

LAU 1 – okres Písek CZ0314 

LAU 2 – obec (ZÚJ) Písek 549240 

katastrální území (ÚTJ) Písek 720755 

 

Území vymezené pro stavbu se nachází v jihovýchodní části města Písek, v městské 

části Budějovické předměstí, konkrétně v části zvané Za nemocnicí. Řešené území je ze 

západní strany vymezeno místní komunikací, ze severní strany cyklostezkou a železniční tratí 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

10 

 

Tábor – Písek (žkm cca 57,555 – 57,635), z jižní strany komunikací s kruhovým objezdem 

(I/29), z východní strany plochou krajinné zeleně. 

 Pozemek, na kterém je záměr navržen, se nachází v nadmořské výšce 378 m.n.m, je 

rovinatý bez překážek či budov. V současné době je využíván jako zemědělská plocha pro 

pěstování zemědělských plodin. Pozemky jsou definovány jako orná půda s ochranou ZPF. 

V jihozápadní části areálu se nachází betonová retenční nádrž, která bude v rámci výstavby 

OC přesunuta severním směrem, nově nadimenzována a spojena se vsakovacím systémem. 

V okolí záměru je již dlouhodobě stabilizováno několik prodejních areálů.  

Areál bude dopravně napojen na ulici Obchodní v místě nové protisměrné křižovatky. 

Napojení na technickou infrastrukturu bude provedeno na ulici Obchodní z nově připravených 

inženýrských sítí. Umístění záměru je vázáno na stávající dopravní napojení, respektuje 

případná omezení daná platným územním plánem. Vyplývá z podnikatelského záměru 

investora, který má k dispozici právě tuto lokalitu, a z požadavků uživatele areálu. 

 

Obrázek 2: Umístění záměru – širší vztahy (zdroj mapového podkladu: mapy.cz)  

 

 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

11 

 

 

  

Obrázek 3: Současný stav (zdroj mapového podkladu: mapy.cz, bez měřítka) 

 

Předmětný záměr novostavby obchodního centra včetně budovy rychlého občerstvení 

a parkoviště bude navazovat na stávající areál zahrnující Penny Market, obchodní centrum a 

parkoviště s myčkou aut na jižní straně, a na areál hypermarketu Albert na straně východní.  

 

 

 

 

            obchodní centrum  

retenční nádrž  

 

rodinný dům č.p. 5 

 

 

supermarket 

Albert 

 

 

Penny Market  

 

 parkoviště s myčkou aut 

čerpací stanice Benzina 

 a hobby market Mountfield 

 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 4: Budoucí stav – umístění záměru (zdroj mapového podkladu: mapy.cz, bez měřítka) 

 

 

 

 

 

 

 

nové parkoviště 

 

novostavba obchodního 

centra 

 

novostavba rychlého občerstvení 

 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

13 

 

Obrázek 5: Výřez z územního plánu města Písek s vyznačením umístění předmětného záměru  

(zdroj: http://www.mupisek.cz/uzemni-plan-pisek/ds-1302), bez měřítka 

 
 

 

 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

14 

 

 

 

 

 

 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

15 

 

Pro dané území je zpracován Územní plán Písek (ing. arch. Petr Vávra, autorizovaný 

architekt ČKA 01189 – A), který nabyl účinnosti dne 24. 12. 2015. Území stavebních 

pozemků se nachází v lokalitě stanovená územním plánem města Písek jako zastavitelná 

plocha občanského vybavení – komerční vybavení (OV-K) a plochy zeleně ochranné a 

izolační (ZO) vymezené na pozemcích p.č. 1278/1 a 1258/15. Dle Územního plánu Písek – 

úplného znění po vydání Změny č. 1 (říjen 2018) je výstavba v plochách P1-1/209  a  Z1-

1/209 podmíněna koncepčním vyřešením odvádění dešťových vod z celé lokality i širšího 

území včetně úpravy Mehelnického potoka, popř. zajištěním likvidace dešťových vod ze 

stavby a zpevněných ploch zasakováním na pozemcích příslušné stavby. 

 

U pozemků 1278/1 a 1258/15 s ochrannou zelení (ZO) dle ÚP je přípustná zastavěnost 

daných pozemků do 10 % z plochy zeleně. Řešeným záměrem dojde k zastavění 9,89 % dané 

plochy ZO. Navržený záměr není v rozporu s Územním plánem. 

   

Podmínky pro využití ploch (OV-K): 

 

Odůvodnění hlavního, přípustného, podmíněně přípustného a nepřípustného využití ploch v 

jednotlivých typech ploch (OV-K) občanského vybavení.  

 

a) převažující účel využití 

- umístění zařízení komerční občanské vybavenosti plošně rozsáhlejší většinou s 

vysokými nároky na dopravní obsluhu 

b) přípustné 

- administrativní a správní areály, peněžní ústavy 

- maloobchodní zařízení nad 800 m2 prodejních ploch 

- kulturní zařízení komerčního charakteru, výstavní sály 

- společenská a zábavní střediska 

- veřejné ubytování a stravování 

- hromadné parkingy a garáže s motoristickými službami 

- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

c) podmíněně přípustné 

- ostatní ubytovací zařízení, pokud z hlediska hygienického je jejich umístění slučitelné 

s hlavní funkcí území 

d) podmínky prostorového uspořádání 

- v ploše přestavby P1-1/411 (pozemek p.č.993/1 v k.ú. Písek) výška hlavního objektu 

nepřekročí 1,0 NP při respektování okolní výškové hladiny a charakteru konkrétní 

přilehlé zástavby stejného využití 

e) nepřípustné 

- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti 

 

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

 

Souhlasné stanovisko k záměru ve vztahu k územnímu plánu vydal Městský úřad Písek, odbor 

výstavby a územního plánování dopisem č.j. MUPI/2019 /12257 ze dne 27.5.2019.  



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

16 

 

Úřad územního plánování posoudil záměr v souladu s § 96b odst. 3 stavebního zákona z 

hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska 

uplatňování cílů a úkolů územního plánování, a dospěl k závěru, že předložený záměr je 

přípustný. Pro jeho uskutečnění se stanoví následující podmínka: 

• Záměrem budou respektovány limity využití území: ochranné pásmo železniční dráhy, 

plynovod VTL včetně ochranného a bezpečnostního pásma, vodovodní řad, ochranné 

pásmo silnice I. třídy (I/20). 

• Stavebník prokáže, že záměr neznemožní realizaci veřejně prospěšné stavby (vodovod 

– V16), navržené ÚP Písek. 

• Na sousedním pozemku p.č.st. 1921 se nachází objekt k bydlení. S ohledem na 

odstupovou vzdálenost záměru od tohoto objektu bude nutné tento rodinný dům 

odstranit, popř. v rámci záměru provést opatření na pozemku investora proti 

nežádoucím vlivům (zejména hluk). 

 

B.1.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Společnost InterCora, spol. s r.o. na českém trhu podniká od roku 1991. Zabývá se 

výstavbou a pronájmem nemovitostí především pro maloobchod. Staví větší i menší 

nízkonákladová obchodní centra. Soustředí se na jednoduchá a efektivní řešení, vytváří 

nejlepší kvalitu za nízkou cenu. Objekty jsou většinou přízemní, s venkovní mi parkovacími 

plochami. Společnost InterCora zůstává vlastníkem nemovitostí. Obchodní prostory si 

pronajímají například Takko, Deichmann, KiK, Kenvelo, New Yorker, Hervis Sport, K+B 

Elektro, Okay, JYSK, dm drogerie, Rossmann, Tchibo, lékárny nebo gastronomické provozy. 

Objekty prodává jen na přání nájemních partnerů, jako je třeba Kaufland nebo Tesco. Nájemci 

mají nízké provozní náklady, a tak mohou nabídnout i nízké ceny pro koncové zákazníky 

Společnost InterCora, spol. s r.o. realizuje také projekty centrálních skladů a 

logistických center, např. pro společnosti Kaufland nebo Lidl, velké hobby markety a 

obchodní domy s nábytkem (společnosti Hornbach, Obi, XXXLutz nebo Asko). Působí také 

na Slovensku, v Rumunsku i dalších zemích.   

Předmětem oznámení je záměr výstavby nového obchodního centra pro komerční 

využití (pět obchodních a skladových jednotek pro prodej spotřebního zboží – textil, obuv, 

elektro, drogerie, potraviny atd.) a samostatného objektu rychlého občerstvení. Záměr bude 

realizován v okrajové části města Písek.  Koncept vychází z požadavků investora. Objekt OC 

je řešen jako halová stavba s polokruhovým půdorysem a sedlovou střechou, objekt s rychlým 

občerstvením jako stavba s obdélníkovým půdorysem a plochou střechou. Oba objekty jsou 

navrženy jako bezbariérové. Součástí je stavba parkoviště pro 124 vozidel zákazníků a 

zaměstnanců, zpevněné plochy a komunikace pro návoz zboží, chodníky, osvětlení a terénní 

úpravy. Záměr bude napojen na stávající dopravní infrastrukturu  - kruhový objezd 

komunikace I/29 (ulice Obchodní) a inženýrské sítě. 

Záměr je charakterizován jako nevýrobní objekt a je určen pro prodej zboží. 

Dispozičně je obchodní centrum členěno na 5 samostatných prodejních jednotek, které jsou na 

sobě funkčně nezávislé. Složení každé z nich tvoří prodejna, sklad a zázemí pro zaměstnance. 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

17 

 

Zásobování bude prováděno v denní době převážně mimo otevírací dobu obchodního 

centra (tj. mimo 9.00- 22.00 h) tak, aby nedocházelo ke kolizi s návštěvníky prodejen. 

Vzhledem k převážně nepotravinářskému charakteru zboží bude prováděno pouze 1-3 vozidly 

týdně. 

Předpokládaná doba provozu  9.00 - 22.00 h dle typu provozovatele. 

 

V současné době se východně a severně od záměru nachází obytný dům č.p.1, 

jihovýchodním směrem hypermarket Albert, čerpací stanice společnosti Benzina 

(UNIPETROL RPA, s.r.o.), prodejna společnosti Cyklošvec s.r.o. a prodejna hobbymarketu 

Mountfield a.s.  Jižně od záměru se nachází obchodní centrum a Penny Market s parkovištěm 

a samoobslužnou myčkou aut, na něž dále navazuje zahrádkářská kolonie a silniční obchvat 

města Písek (komunikace I20 směr České Budějovice). Východním směrem za 

hypermarketem Albert je situována zástavba několika rodinnými domy a Zemský hřebčinec 

Písek s.p.o., který je národní kulturní památkou. 

Pozemky pro realizaci záměru jsou v současnosti využívány pro zemědělskou činnost.  

V době zpracování oznámení není zpracovateli znám žádný záměr, který by mohl 

vyvolat kumulaci se záměrem posuzovaným v tomto oznámení. 

 

Obrázek 6: Prostor plánovaného záměru – pohled od stávajícího OC, autor: Marek J., 2019 

 

B.1.5. Zdůvodnění umístění záměru, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních 

důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

Záměrem společnosti InterCora, spol. s r.o. je výstavba nového obchodního centra pro 

komerční využití a samostatného objektu rychlého občerstvení. Součástí je i stavba parkoviště 

pro 124 vozidel zákazníků a zaměstnanců, zpevněné plochy a komunikace pro návoz zboží, 

chodníky, osvětlení a terénní úpravy.  

Vybraná lokalita je výhodná zejména pro své dopravní napojení na komunikaci I/29 

(směr Tábor) a na komunikaci I/20 (směr České Budějovice) a zároveň pro své umístění v 

blízkosti stávajících obchodních subjektů. 

Podmiňujícím předpokladem pro umístění záměru je vynětí dotčených pozemků ze 

ZPF a koncepčním vyřešením odvádění dešťových vod z celé lokality i širšího území včetně 

úpravy Mehelnického potoka, popř. zajištěním likvidace dešťových vod ze stavby a 

zpevněných ploch zasakováním na pozemcích příslušné stavby. 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

18 

 

Záměr je uvažován pouze v jedné variantě. 

 

B.1.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Novostavba obchodního centra je řešena jako halová stavba s polokruhovým 

půdorysem a sedlovou střechou se sklonem 3%. Dispozičně je členěna na 5 samostatných 

prodejních jednotek, které jsou na sobě funkčně nezávislé. Složení každé jednotky tvoří 

prodejna, sklad a zázemí pro zaměstnance. 

 Celkový rozměr objektu OC je 107,600 m x 28 500 m a výška do 7,0 m. Tvar objektu 

vychází z dispozičního řešení interiéru, který se skládá ze dvou základních prostor, a to 1) 

prodejní plochy a prostor pro zákazníky a 2) zázemí s prostory pro zaměstnance. Dále se zde 

počítá s  technickým zázemím. Provozní jednotky se vstupy pro zákazníky budou přístupny z 

východní strany směrem od parkoviště.  Na západní straně jsou hlavní vstupy do jednotek se 

zásobovací funkcí.  

Hala je navržena jako prefabrikovaná soustava sloupů, vazníků a vaznic. Nosný 

systém stavby je navržen jako podélně příčný, s železobetonovou nosnou konstrukcí a 

obvodovým pláštěm zatepleným minerální vlnou.  Technologické řešení bude využívat výhod 

montovaných konstrukcí s maximálním omezením mokrých procesů. Základy tvoří 

železobetonové piloty, obvodový plášť je v soklové části tvořen železobetonovými 

základovými prahy, na něž navazují minerální sendvičové panely v horizontálním členění. 

Čelní fasáda včetně navazujících bočních zkosených fasád bude prosklená do úrovně 

+4,200 m. Barevně bude objekt řešen ve světle šedém odstínu, sokl břidlicová šedá, prosklená 

část je tvořena hliníkovým fasádním systémem, nad nímž je zavěšen prosklený přístřešek 

kryjící čelní vstupy.  Po obvodu objektu OC jsou umístěny požární únikové východy. 

Okolí objektů, mimo zpevněné a zastavěné plochy, bude po dokončení všech prací 

vysvahováno a oseto trávou.  

  

Novostavba objektu rychlého občerstvení je řešena jako stavba s obdélníkovým 

půdorysem a plochou střechou se sklonem 3%. Celkový rozměr objektu rychlého občerstvení 

je 30 m x 14 m a výška 6 m. Budova vychází z dispozičního řešení interiéru, který se skládá 

ze dvou základních prostor, a to 1) prodejní plocha a prostory pro zákazníky a zázemí objektu 

s prostory pro zaměstnance a 2) prostory pro přípravu jídla a nápojů. 

 

Objekty jsou navrženy jako jednopodlažní, nepodsklepené, založené na podzemních 

základech tvořených pasy, piloty a základovou deskou uloženou kontaktně na podkladní 

zemině. Na vrchní líc základové desky se položí povlaková hydroizolace s plynotěsnými spoji 

a tepelná izolace. Podlahová deska je navržena z drátkobetonu. Finální vrstva podlah bude 

z keramické dlažby a koberce, popř. hlazeného betonu. 

 Nadzemní část bude tvořena železobetonovou nosnou konstrukcí a obvodovým 

pláštěm zatepleným minerální vlnou. Obvodové zdivo je navrženo jako sendvičový betonový 

panel, s hladkou povrchovou úpravou do výšky +0,6 m nad podlahu objektu. Od úrovně +0,45 

m bude obvodový plášť řešen jako stěnový izolační a zateplovací panel s jádrem z minerální 

vlny (např. systém Kingspan) Vnitřní příčky budou převážně sádrokartonové. Kolem 

technických místností bude zdivo YTONG až po střechu objektu. Prosklené stěny jsou 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

19 

 

navrženy hliníkové s izolačním dvojsklem. Okna jsou navržena plastová nebo hliníková 

s izolačním dvojsklem. Vstupní dveře pro nakupující jsou s automatickým otevíráním, vnitřní 

dveře v objektu budou dřevěné, dýhované. Venkovní dveře jsou navrženy z ocelových prvků 

žárově pozinkované. Stropy jsou řešené sádrokartonovým podhledem, který je zavěšen na 

ocelové prvky střešní konstrukce. Střešní krytina je z plechových pozinkovaných konstrukcí. 

 Objekt bude napojen na inženýrské sítě, vytápění objektu bude zajištěno 

vzduchotechnicky (VRF systémy), s případným dohříváním elektrickou energií.  

 

Před navrženým objektem ve venkovním prostoru bude vybudováno nové parkoviště 

se 124mi parkovacími místy, na něž budou navazovat obslužné komunikace napojené na 

stávající příjezdovou komunikaci. Všechny účelové komunikace v areálu budou obousměrné.  

Současně dojde k vybudování prostoru před vstupy do obchodního centra a doplnění 

pěších tras. V prostoru parkoviště jsou navrženy chodníky. Ohraničení vozovky od terénu 

bude provedeno silničním betonovým obrubníkem. Samostatné chodníky budou ohraničeny 

záhonovými obrubami ve směru příčného sklonu zapuštěnými pro možnost odtoku dešťové 

vody do terénu. Všechny obrubníky budou se zaoblenými hranami. Zásobovací komunikaci 

bude lemovat betonová obruba.  

 

Konstrukce obslužných komunikací a parkovacích stání: 

Asfaltový beton  ACO11+    40 mm 

Spojovací postřik asfaltový 

Asfaltový beton  ACL16+    60 mm 

Spojovací postřik asfaltový 

Asfaltový beton  ACL 22+    50 mm 

Spojovací postřik asfaltový  

Mechanicky zpevněné kamenivo  150 mm 

Štěrkodrť 0-63    150 mm 

Celkem     450 mm 

Pláň                                                            Edef2 = 45 MPa 

 

Konstrukce parkovacích stání: 

Betonová dlažba      80 mm  

Štěrkodrť fr. 4-8 mm    40 mm 

Mechanicky zpevněné kamenivo  150 mm 

Štěrkodrť 0-63    180 mm 

Celkem     450  

Pláň                                                             Edef2 = 45 MPa 

 

Přístupové chodníky a chodník před vchodem, okapový chodník: 

Betonová zámková dlažba     60 mm  

Štěrkodrť fr. 4-8 mm    30 mm 

Štěrkodrť 0-32    150 mm 

Celkem     240 mm 

Pláň                                                            Edef2 = 30 MPa 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

20 

 

 

Konstrukce zásobovací komunikace a plochy:  

Asfaltový beton střednězrnný ACO11+  40 mm 

Spojovací postřik asfaltový 

Asfaltový beton hrubozrnný ACL16+    60 mm 

Spojovací postřik asfaltový 

Obalované kamenivo ACL 22+   90 mm 

Spojovací postřik asfaltový  

Štěrkodrť 0-32    200 mm 

Štěrkodrť 0-63    150 mm 

Celkem     540 mm   

Pláň                                                            Edef2 = 45 MPa 

 

 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 7: Celková situace stavby 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

22 

 

Odvodnění obslužných komunikací a parkovacích stání je navrženo do bodových 

dešťových vpustí, které budou napojeny do kanalizačních řadů. Zemní pláň bude odvodněna 

do drenáží zaústěných do přípojek vpustí. Zásobovací komunikace bude odvodněna do 

otevřeného silničního příkopu v severozápadní části areálu, kde bude docházet ke vsakování 

dešťových vod. Zásobovací plocha je odvodněna do dešťových vpustí, které budou 

odvodněny přes ORL. Stávající betonová retenční nádrž bude přesunuta severním směrem, 

nově nadimenzována a napojena na vsakovací systém. 

 

Seznam budov /stavebních objektů/, jejich účel, počet podlaží, výška budov: 

 

SO 01 Příprava území, HTÚ 

SO 02 Komunikace a zpevněné plochy v areálu 

SO 03 Obchodní dům 

SO 04 Fast food 

SO 05 Opěrná zeď zásobovací rampy 

SO 06 Nová distribuční trafostanice ČEZ 

SO 07 Reklamní mobiliář 

SO 08 Drobné konstrukce 

SO 11 Přípojka elektro VN 

SO 12 Trafostanice 

SO 13 Přípojka elektro NN 

SO 14 Venkovní osvětlení 

SO 15 Přípojka slaboproudu 

SO 16 Dešťová kanalizace 

SO 17 Splašková kanalizace 

SO 18 Přípojka vodovodu 

SO 20 Vnější vodovod 

SO 21 Přípojka dešťové kanalizace 

SO 22 Přípojka Splaškové kanalizace 

SO 20 Podzemní požární nádrž 

SO 21 Reklamní a navigační zařízení, mobiliář 

SO 22 Přístřešek na odpady 

SO 24 Retenční nádrž 

 

Připojovací rozměry, výkopové kapacity a délky dle provedené projektové 

dokumentace jednotlivých specializací. Elektro – objekt bude napojen přípojkou NN. 

Vodovod bude napojen na vodovodní řad. Splašková kanalizace bude napojena na 

kanalizační řad. Dešťové vody budou svedeny do akumulační vsakovací nádrže. Dešťové 

vody ze střechy a zpevněných ploch jsou odváděny do retenční nádrže se vsakem. 

 

B.1.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

zahájení výstavby (přípravné práce) …………………… 1. 10. 2019 

dokončení výstavby ……………………………………. 1. 10. 2020 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

23 

 

 

B.1.8. Výčet dotčených územních samosprávných celků 

Jihočeský kraj U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

Město Písek Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 

 

B.1.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9 odst. 3 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 

Nejbližším navazujícím rozhodnutím po ukončení procesu posuzování vlivu na životní 

prostředí bude vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení prostřednictvím odboru 

výstavby a územního plánování Městského úřadu v Písku. 

B.2. Údaje o vstupech 

B.2.1. Půda 

Řešené území představuje stávající zemědělskou plochu využívanou pro pěstování 

zemědělských plodin, ohraničenou ze západní strany místní komunikací, ze severní strany 

cyklostezkou a železniční tratí Tábor – Písek (žkm cca 57,555 – 57,635), z jižní strany 

komunikací s kruhovým objezdem (I/29), z východní strany plochou krajinné zeleně. Ze 

severní strany je v předmětné ploše lokalizován pozemek s p.č. 1280/1, na němž se nachází 

rodinný dům č.p. 1, který je v havarijním stavu. Investor tento pozemek plánuje odkoupit a 

dům zdemolovat. Součástí areálu je betonová retenční nádrž, která bude v rámci výstavby OC 

přesunuta severním směrem, nově nadimenzována a spojena se vsakovacím systémem. 

Dle ÚP Písek účinného od 24. 12. 2015 jsou pozemky stavby umístěné převážně na 

zastavitelné ploše občanského vybavení – komerční vybavení (OV-K) a ploše zeleně 

ochranné a izolační (ZO) vymezené na pozemcích p.č. 1278/1 a 1258/15. Dle Územního 

plánu Písek – úplného znění po vydání Změny č. 1 (říjen 2018) je výstavba v plochách P1-

1/209  a  Z1-1/209 podmíněna koncepčním vyřešením odvádění dešťových vod z celé lokality 

i širšího území včetně úpravy Mehelnického potoka, popř. zajištěním likvidace dešťových vod 

ze stavby a zpevněných ploch zasakováním na pozemcích příslušné stavby. 

 Záměr respektuje u pozemků 1278/1 a 1258/15 s ochrannou zelení (ZO) podmínku 

ÚP, že přípustná zastavěnost daných pozemků nepřesáhne 10 % z plochy zeleně. Řešeným 

záměrem dojde k zastavění 9,89 % dané plochy ZO. Záměr není v rozporu s ÚP Písek.  

  

Výstavba záměru obchodního centra bude realizována v katastrálním území Písek 

[720755] na pozemcích p.č. p.č. 1258/15, 1258/94, 1258/9 a 1278/1). Další pozemky dotčené 

stavbou jsou p.č. 1258/87, 1258/95, 1278/8, 1278/9, 1278/10. 

 Pozemky určené k výstavbě obchodního centra jsou v majetku investora. Pozemky 

vedené jako ZPF a zapsané v katastru nemovitostí jako orná půda s BPEJ 52212 (4. třída 

ochrany) a 54600 (3. třída ochrany), bude nutné vnětí půdy ze ZPF v souladu s platnou 

legislativou. 

Z plochy určené pro trvalý zábor půdy, bude před uskutečněním nezemědělské 

činnosti provedena skrývka svrchních kulturních vrstev půdy - ornice a podorniční vrstvy cca 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

24 

 

0,3 m. Skrývka bude uložena odděleně na dočasném složišti v západní části stavebního 

pozemku parc. č. 1278/1 k.ú. Písek. Během stavby bude zabráněno jejímu zaplevelení osetím 

travní směsi. 

 

Tabulka 2: Informace o parcelách pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru 

nemovitostí) - k.ú. Písek (720755) 

Parcelní 

číslo 
LV Vlastnické právo 

Výměra 

pozemku 

v m2 

Druh 

pozemku/

využití 

pozemku 

BPEJ 
Způsob ochrany/ 

omezení 

 1258/15 5288 InterCora, spol. s r.o., 

Lochotínská 1108/18, 

Severní Předměstí, 

30100 Plzeň 

5089 orná půda 52212 ZPF/věcné 

břemeno zřizování 

a provozování 

vedení 

1258/87 5288 InterCora, spol. s r.o., 

Lochotínská 1108/18, 

Severní Předměstí, 

30100 Plzeň 

364 ostatní 

plocha/ 

jiná 

plocha 

nemá věcné břemeno 

vedení 

1258/9 5288 InterCora, spol. s r.o., 

Lochotínská 1108/18, 

Severní Předměstí, 

30100 Plzeň 

2424 orná půda 52212 

54600 

ZPF/věcné 

břemeno zřizování 

a provozování 

vedení  

1258/94 5288 InterCora, spol. s r.o., 

Lochotínská 1108/18, 

Severní Předměstí, 

30100 Plzeň 

912 orná půda 52212 

54600 

ZPF 

1258/95 5288 InterCora, spol. s r.o., 

Lochotínská 1108/18, 

Severní Předměstí, 

30100 Plzeň 

42 orná půda 52212 

 

ZPF 

1278/1 5288 InterCora, spol. s r.o., 

Lochotínská 1108/18, 

Severní Předměstí, 

30100 Plzeň 

7838 orná půda 52212 

 

ZPF/věcné 

břemeno zřizování 

a provozování 

vedení 

1278/8 5288 InterCora, spol. s r.o., 

Lochotínská 1108/18, 

Severní Předměstí, 

30100 Plzeň 

358 ostatní 

plocha/ 

ostatní 

komunika

ce 

nemá věcné břemeno 

chůze a jízdy, 

věcné břemeno 

zřizování a 

provozování 

vedení 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

25 

 

 

Ochranná pásma 

Lokalita s výstavbou OC a fast foodu je dopravně napojena na stávající místní 

komunikaci. Rozvod vody, NN, VO, plynu a místního rozhlasu bude napojen na stávající 

inženýrské sítě v obci Písek. Elektroobjekt bude napojen přípojkou NN. Vodovod bude 

napojen na vodovodní řad. Splašková kanalizace bude napojena na kanalizační řad. Dešťové 

vody ze střechy a zpevněných ploch jsou odváděny do akumulační vsakovací nádrže.  

Před zahájením zemních prací je nutno požádat správce stávajících inženýrských sítí o 

jejich řádné vytyčení s udáním hloubky uložení, aby nedošlo k jejich poškození při 

výkopových pracích a aby bylo možno při jejich souběhu a křižování dodržet vzdálenosti 

předepsané normou ČSN 73 6005. 

– V rámci přípravy území je třeba po domluvě se společností E.ON zhotovit přípojku 

NN a VN. Nová trasa zemního vedení VN a NN bude v režii společnosti E.ON. 

Investor pouze nachystá na hranici pozemku místo pro napojení vedení. 

– Zřizuje se nová přípojka vodovodu a plynovodu po domluvě se správci sítí.  

– Zřizuje se nová přípojka kanalizace po domluvě se správci sítí. Dešťová kanalizace 

bude řešena vsakem s retenční nádrží na pozemku investora. 

 

Stavba nezasahuje do pozemků s funkcí lesa (PUPFL) vymezených dle zákona č. 

289/95 Sb.– lesní zákon. Stavba není navržena do 50 m od okraje lesa. Na pozemku 1258/94 

se nachází vzrostlé stromy ke kácení, které budou nahrazeny v rámci náhradní výsadby. 

Záměr na svém severním a východním okraji zasahuje do ochranného pásma 

železničních drah a komunikace 1. třídy I/29. 

1278/9 5288 InterCora, spol. s r.o., 

Lochotínská 1108/18, 

Severní Předměstí, 

30100 Plzeň 

140 orná půda 52212 

 

ZPF/  věcné 

břemeno chůze a 

jízdy, věcné 

břemeno zřizování 

a provozování 

vedení 

1278/10 5288 InterCora, spol. s r.o., 

Lochotínská 1108/18, 

Severní Předměstí, 

30100 Plzeň 

45 ostatní 

plocha/ 

ostatní 

komunika

ce 

nemá věcné břemeno 

chůze a jízdy, 

věcné břemeno 

zřizování a 

provozování 

vedení 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Obrázek 8: Zákres záměru do katastrální mapy 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

27 

 

B.2.2. Voda 

Výstavba obchodního centra: 

Zásobování pitnou vodou během výstavby obchodního centra bude zabezpečeno z 

odběrných míst pro budoucí objekt. Pro měření odběrů pro potřeby stavby bude zažádáno o 

provizorní vodoměr.  

Technologická voda pro stavbu bude získávána z přípojky vody z nově vybudované 

vodoměrné šachty. 

 

Provoz obchodního centra: 

V obchodním centru bude voda využívána především v sociálním zázemí jednotlivých 

provozů (pro zaměstnance), pro úklid, dále pro požární účely a potravinářské účely (objekt 

rychlého občerstvení).  

Přípojka vody bude realizována ze stávajícího obecního vodovodu v jihovýchodní 

části lokality v blízkosti kruhového objezdu. 

 

Odhad bilance potřeby vody  (Příloha č.12 Vyhlášky č.120/2011 Sb.) 

 

 Průměrná denní potřeba vody: 

 

Qp1 = SPV . ZO  (zaměstnanci) [m3.den-1] 

Qp1 = 60/1000. 16 = 0,96 m3.den-1  

kde SPV…specifická potřeba vody [l.obyv-1.den-1] (60 l/os/den) 

 ZO… počet zásobovaných obyvatel (16 zaměstnanců) 

 

Qp3 = A . q2  (mytí podlahy) [m3.den-1] 

Qp3 = 1650 . 30/100/1000 = 0,495 m3.den-1 

kde A…plocha podlahy [m2] (1.650 m2) 

 q2…spec. množství splašků na úklid a mytí podlahy [l/100m2.den] 

 

Maximální denní potřeba vody: 

Qd = Qp . kd  [m3.den-1] 

Qd = (0,96+0,495). 1,35 = 1,96 m3.den-1  

kde kd… koeficient denní nerovnoměrnosti 

 

Maximální hodinová potřeba vody: 

Qh = Qd . kh   [m3.hod-1] 

Qh = 1,96. 6,3/24 = 0,51 m3.hod-1  

kde kh… koeficient hodinové nerovnoměrnosti  

 

Předpokládaná roční potřeba vody:  

Qr = Qd . 365 [m3.rok-1] 

Qr = 1,96 . 365 =  715,4 m3.rok-1 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

28 

 

 

Výpočtový průtok vnitřního vodovodu dle ČSN 75 5455 = 3,12 l/s  

 

Teplá voda 

Ohřev TUV bude zajištěn beztlakými elektrickými zásobníkovými ohřívači o obsahu 5 - 10 l, 

umístěnými pod umývadly a dřezy a v úklidových komorách nad výlevkami.  

 

Pro zaměstnance:  

Qz = 60 l/os/den - předpoklad 5 zam/1 prodejnu. = 300 l/den/prodejnu = 2 x 300 = 600 l/den 

 

Pro úklid:  

Qu = 0,11 l/m2/den x 867,85 m2 = 95,46 l/den 

 

Denně celkem:  

Qc = (Qz + Qu) x 1,35 = 695,46 x 1,35 = 938,71 l/den 

 

 

B.2.3. Surovinové a energetické zdroje 

Surovinové zdroje 

Pro výstavbu obchodního centra včetně samostatného objektu rychlého občerstvení, 

parkoviště a souvisejících komunikací a zpevněných ploch, budou vstupní suroviny odpovídat 

standardně používaným stavebním materiálům. Pro stavbu budov – železobetonové základové 

patky s piloty a železobetonová deska, sendvičové panely s minerální vatou, pro SDK příčky 

systém Knauf, pro střechu střešní folie, tepelná izolace, trapézový pozinkovaný plech.  Pro 

zpevnění ploch a komunikace bude použit štěrkopísek a kamenivo s vhodnými frakcemi. 

Pokrytí komunikace bude tvořeno asfaltovým kobercem. Chodníky budou sestaveny ze 

zámkové dlažby. 

 

Elektrická energie 

Objekt bude napojen ze stávající distribuční trafostanice umístěné při ulici Obchodní 

v sousedství objektu. Napájení objektu obchodního centra bude provedeno jako dodávka 

3. stupně. Pomocí elektrické energie bude zajištěno i vytápění objektu. 

Bilance spotřeby elektrické energie na jednotlivé koncesní jednotky je uvedena 

v následující tabulce: 

 

Tabulka 3: Bilance spotřeby elektrické energie na jednotlivé provozní jednotky 

 Předpokládaný 

instalovaný 

příkon 

Soudobost 

 

Roční spotřeba 

(odborný 

odhad) 

Kabel 

z TS 

 

Hlavní jistič obj. 

 [kW] [B] [MWh/rok] - [A] 

Plocha č. 1 - koncese 55 0,80 235 

NN 400 Plocha č. 2 - koncese 55 0,80 235 

Plocha č. 3 - koncese 45 0,80 200 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

29 

 

Plocha č. 4 - koncese 70 0,80 285 

Plocha č. 5 - koncese 70 0,80 285 

OC-společná spotřeba 30 0,80 180 

Fast food 143 0,80 575 

CELKEM 468 0,80 1995   

 

 

B.2.4. Biologická rozmanitost 

Obchodní centrum včetně příjezdových cest bude situováno na pozemcích tvořených 

vegetačním pokryvem antropogenních biotopů, tedy sekundárních trávníků a intenzivně 

obhospodařované půdy. Realizací záměru bude stavebními pracemi narušen z velké části 

uměle vytvořený biotop, tedy pole a částečně budou využity přilehlé plochy sekundárních 

trávníků a ruderální vegetace. Všechny tyto biotopy jsou spjaté s velkým antropogenním 

vlivem a řadí se tedy mezi stanoviště silně ovlivněné a vytvořené antropogenní činností.  Z 

hlediska ochrany přírody a krajiny se jedná o lokality málo významné. Realizace záměru si 

vyžádá kácení vzrostlých dřevin na parcele č. 1258/94. V návaznosti na kácení dřevin bude 

realizována náhradní výsadba, která bude provedena adekvátně k rozsahu kácení. 

Výskyt zvláště chráněných nebo regionálně vzácných druhů živočichů nebyl na dané 

lokalitě prokázán a z důvodu charakteru a umístění lokality je zde málo pravděpodobný. 

Vzhledem k částečné otevřenosti volné krajiny naleznou běžní živočichové, kteří obývají 

tento biotop, náhradní niku v blízkém okolí jak v období výstavby, tak za provozu zařízení. 

Podrobný popis biodiverzity předmětné lokality je uveden v kapitole C.2.5. 

 

B.2.5. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Součástí záměru je vybudování venkovní parkovací plochy před objektem obchodního 

centra, která bude napojena na stávající příjezdovou komunikaci. Dojde k výstavbě 

zásobovací komunikace v šířce 7,0 m s dostatečnou šířkou a délkou pro případné odstavení 

zásobovacího vozidla i otáčení zásobovacích vozidel. Obslužné komunikace budou v základní 

šířce 6,5 m. Vznikne celkem 124 parkovacích stání pro osobní automobily, včetně 

vyhrazených parkovacích stání pro osoby tělesně postižené (OSSPO) a osoby doprovázející 

dítě v kočárku. Parkovací místa jsou s minimální šířkou 2,70 m při délce stání 5,0 m. 

Vyhrazené parkovací stání pro OSSPO a osoby doprovázející dítě v kočárku jsou navrženy v 

min. šířce 3,5 m a délce 5,0 m. V prostoru parkoviště jsou navrženy chodníky pro pěší v min. 

šířce 2,0 m. Stavba je navržena podle technických požadavků zabezpečující bezbariérové 

užívání stavby podle vyhlášky 398/2009 Sb. v platném znění. Všechny účelové komunikace v 

areálu jsou obousměrné.  

Napojení areálu obchodního centra bude realizováno z jižní strany po příjezdové trase 

ze stávající místní komunikace Průběžná odbočující z kruhového objezdu silnice I/29 (ulice 

Obchodní). Vjezd na nové parkoviště bude realizován odbočkou vpravo, zatímco vjezd ke 

stávajícímu parkovišti u Penny Marketu a obchodního centra je veden vlevo. Příjezdová trasa 

pro nákladní automobily se zásobovací funkcí je vedena stejným způsobem, odděleným 

vjezdem na konci komunikace Průběžná vpravo za objekt obchodního centra. 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

30 

 

Vstupní údaje pro zpracování nároků na dopravní a jinou infrastrukturu: 

Uvažovaný počet 

parkovacích míst: 

124 parkovacích míst pro osobní automobily  

Příjezdová trasa 

pro osobní 

automobily a 

zákazníky: 

příjezdová trasa na nově vybudované parkoviště bude vedena ze 

stávající místní komunikace Průběžná odbočující z kruhového 

objezdu silnice I. třídy č. 29 směrem k vjezdu na parkoviště před 

stávajícím obchodním centrem a Penny Marketem. Vjezd na nové 

parkoviště bude realizován odbočkou vpravo, zatímco vjezd ke 

stávajícímu parkovišti je veden vlevo. 

Příjezdová trasa 

pro nákladní 

automobily a 

zásobování: 

příjezdová trasa na nově vybudované parkoviště bude vedena ze 

stávající místní komunikace Průběžná odbočující z kruhového 

objezdu silnice I. třídy č. 29 s odděleným vjezdem na konci 

komunikace Průběžná vpravo za objekt obchodního centra 

 

Očekávaný provoz na parkovišti bude po jeho dokončení 690 příjezdů a odjezdů 

osobních automobilů za den. Provoz nákladních automobilů se předpokládá 15 příjezdů a 

odjezdů za den. 

 

Doprava ve fázi výstavby 

V etapě výstavby bude nepravidelný pohyb nákladních automobilů na a ze staveniště. 

Předpokládá se, že nedojde dlouhodobě k velkému zatížení dopravní situace. Počítá se 

s nárazovým zatížením, které by nemělo nijak zásadně omezovat běžnou dopravu.  

 

B.3. Údaje o výstupech 

B.3.1. Ovzduší 

Etapa výstavby areálu 

Ke zvýšení prašnosti bude docházet při výstavbě areálu obchodního centra. Důležitým 

faktorem pro míru zvýšení prašnosti budou i klimatické podmínky, které ovlivní produkci 

prachu a případné šíření. 

 

Etapa provozu areálu 

 

Záměr negeneruje nové bodové zdroje znečištění. Temperování objektu bude 

realizováno pomocí VZT (tepelných čerpadel). 

Plošným zdrojem znečištění prostředí bude vlastní provoz nového parkoviště a 

zdrojem emisí budou osobní automobily zaměstnanců a zákazníků a nákladní automobily se 

zásobovací funkcí. Odhadován je maximální celkový počet 15 příjezdů a odjezdů nákladních 

vozidel za den a 690 příjezdů a odjezdů osobních automobilů za den. V areálu se uvažuje se 

zřízením 124 parkovacích stání pro osobní vozidla. 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

31 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že v sousedství záměru se nacházejí i jiné komerční areály, 

předpokládá se, že reálný nárůst intenzit bude výrazně nižší, jelikož do areálu budou přijíždět 

vozidla zákazníků, kteří primárně navštěvují jiná obchodní centra a služby v okolí. 

Pro výpočet emisí ze spalování pohonných hmot při volnoběhu osobních a nákladních 

vozidel (plošné zdroje) byly použity emisní faktory získané pomocí softwaru MEFA 13. 

Celkový počet nákladních vozidel činí 15 NA/den (5400 NA/rok). Počet osobních vozidel za 

den je 690 OA/den a 248 400 OA/rok. Emise znečišťujících látek z plošných zdrojů jsou 

uvedeny v tabulce č. 4. 

Tabulka 4: Emise z dopravy  

Typ vozidla Emisní úroveň Rychlost  Plynulost Emisní faktor 

  NO2 Benzen PM10 PM2.5 CO BaP 

    km/h   g/km g/km g/km g/km g/km g/km 

TNA Podle MEFA 

výpočtového 

roku 

50 3 0.0715 0.0129 0.1765 0.1342 1.8931 10.7474 

OA benzin 50 3 0.0101 0.0030 0.0200 0.0113 0.7555 4.6228 

OA diesel 50 3 0.1361 0.0007 0.0701 0.0530 0.2586 5.1783 

  

Plošný zdroj Emisní úroveň Rychlost  Plynulost Emisní faktor 

TNA NO2 Benzen PM10 PM2.5 CO BaP 

    km/h   g/km g/km g/km g/km g/km g/km 

běžné Podle MEFA 

výpočtového 

roku 

10 5 0.1713 0.0370 0.5413 0.4370 6.6307 16.1940 

studené 10 5 0.0465 0.0062 0.3805 0.3184 5.5839 5.9362 

součet   0.2178 0.0432 0.9218 0.7554 12.2146 22.1302 

  

Plošný zdroj Emisní úroveň Rychlost  Plynulost Emisní faktor 

OA benzin NO2 Benzen PM10 PM2.5 CO BaP 

    km/h   g/km g/km g/km g/km g/km g/km 

běžné Podle MEFA 

výpočtového 

roku 

10 5 0.0151 0.0068 0.0234 0.0133 3.4585 6.2664 

studené 10 5 0.0284 0.3995 0.0723 0.0605 51.0796 0.9347 

součet   0.0435 0.4063 0.0957 0.0738 54.5381 7.2011 

  

Plošný zdroj Emisní úroveň Rychlost  Plynulost Emisní faktor 

OA diesel NO2 Benzen PM10 PM2.5 CO BaP 

    km/h   g/km g/km g/km g/km g/km g/km 

běžné Podle MEFA 

výpočtového 

roku 

10 5 0.2995 0.0022 0.1433 0.1133 1.2374 8.0982 

studené 10 5 0.0284 0.3995 0.0723 0.0605 51.0796 0.9347 

součet   0.3279 0.4017 0.2156 0.1738 52.3170 9.0329 

 

Tabulka 5: Emise z plošných zdrojů pro nákladní automobily 

NOx 

   

Benzen 

   

g/s kg/den t/r g/s kg/den t/r 

0.006627 0.3818 0.1375 0.001819 0.1048 0.0377 

PM10 

  

PM2.5 

   

g/s kg/den t/r g/s kg/den t/r 

0.000606 0.0349 0.0126 0.000476 0.0275 0.0099 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

32 

 

CO 

   

B(a)P 

   

g/s kg/den t/r g/s kg/den t/r 

0.232519 13.3966 4.8228 4.76E-08 2.75E-06 9.88E-07 

 

Tabulka 6: Emise z plošných zdrojů pro osobní automobily 

NOx 

   

Benzen 

   

g/s kg/den t/r g/s kg/den t/r 

0.006627 0.3818 0.1375 0.001819 0.1048 0.0377 

PM10 

  

PM2.5 

   

g/s kg/den t/r g/s kg/den t/r 

0.000606 0.0349 0.0126 0.000476 0.0275 0.0099 

CO 

   

B(a)P 

   

g/s kg/den t/r g/s kg/den t/r 

0.232519 13.3966 4.8228 4.76E-08 2.75E-06 9.88E-07 

 

Liniovým zdrojem emisí je příjezdová komunikace. Pro rychlost na komunikacích 

byla zvolena hodnota 50 km/h. Výsledky jsou uvedeny v tabulce 7. Pro výpočet emisí 

znečišťujících látek byly použity emisní faktory získané pomocí softwaru MEFA 13.  

Tabulka 7: Emise z liniového zdroje – příjezdová komunikace (Obchodní)  

NOx 

   

Benzen 

   
g/m/s kg/km/den t/km/r g/m/s kg/km/den t/km/r 

8.85E-06 0.2135 0.0769 7.19E-08 0.0017 0.0006 

PM10 PM2.5 

g/m/s kg/km/den t/km/r g/m/s kg/km/den t/km/r 

1.26E-06 0.0304 0.0110 9.06E-07 0.0219 0.0079 

CO B(a)P 

g/m/s kg/km/den t/km/r g/m/s kg/km/den t/km/r 

2.21E-05 0.5342 0.1923 1.72E-10 4.16E-06 1.50E-06 

 

B.3.2. Odpadní vody 

Odpadní vody splaškové 

Odpadní vody ze sociálních zařízení budou odvedeny do areálové splaškové 

kanalizace, která je napojena na městskou splaškovou kanalizaci a vedena na městskou 

čistírnu odpadních vod. 

 

Celková roční spotřeba               715,4 m3.rok-1 

Měsíční spotřeba      59,6 m3.měsíc-1 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

33 

 

 

Kvalita vypouštěných odpadních vod 

 

Z objektu obchodního centra budou vypouštěny pouze běžné splaškové vody 

komunálního charakteru (gastro provoz se neuvažuje) a kondenzát z klimatizačních jednotek. 

Kvalita vypouštěného kondenzátu do kanalizace v majetku a provozování CevaK Písek a.s. 

nepřekročí limity stanovené kanalizačním řádem města Písek, včetně teploty 40°C. 

 

Předpokládané množství odvedeného kondenzátu z VZT jednotek: 

(Výpočet pro požadovanou vnitřní teplotu 22°C - 24°C) 

Jedna vnitřní VZT jednotka: max. 60 l/hod (pro nejkrajnější případ, tj. vně 32°C, uvnitř 29°C, 

klimatizace vypnutá, poté spuštěny všechny jednotky najednou najedou – 25 ks) 

 

Doba potřebného chlazení v nejkritičtějších dnech v měsíci srpnu: 10 hod 

V době nepřetržitého provozu: max. 40 l/hod x 10 hod =  400 l/den 

 

Tabulka 8: Počet dnů s potřebou chlazení v jednotlivých měsících 

Měsíc květen červen červenec srpen září 
Celkem 

ročně 

 

Počet dnů s potřebou chlazení 
 

 

5 

 

30 

 

31 

 

31 

 

5 

 

102 

  

- 102 dnů . 400 l/den = 40 800 l/rok 

- 40,8 m3/rok . 25 ks = 1 020 m3/rok  

 

(Množství odvedeného kondenzátu je vypočítáno pro nejméně příznivou situaci, která může 

nastat. Skutečné množství odvedeného kondenzátu bude určeno v dalším stupni PD.) 

 

Odpadní vody srážkové 

Během stavby budou odpadními vodami vody srážkové.  Odvodnění staveniště bude 

řešeno odvodněním na terén.  

 

Za provozu záměru budou vznikat vody srážkové. S realizací záměru budou navržena 

taková opatření, která zachovají bilanci odtoků.  

 

V objektu bude provedena gravitační dešťová kanalizace, střecha bude odvodněna 

pomocí střešních vtoků, svislé svody DN 125 budou vedeny podle sloupů do podlahy, 1 m 

nad podlahou budou osazeny čistící kusy, svody budou zakryty SDK konstrukcí. Etážování 

svislých svodů kolem základových patek bude všude provedeno pomocí kolen 45°. Všechny 

svody budou napojeny na areálovou dešťovou kanalizaci před venkovní retencí. 

Odvodnění obslužných komunikací a parkovacích stání je navrženo do bodových 

dešťových vpustí, které budou umístěny na volné ploše pozemku a budou napojeny do 

kanalizačních řadů. Zemní pláň bude odvodněna do drenáží zaústěných do přípojek vpustí. 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

34 

 

Zásobovací komunikace bude odvodněna do otevřeného silničního příkopu v severozápadní 

části areálu, kde bude docházet ke vsakování dešťových vod. Zásobovací plocha je 

odvodněna přes ORL do dešťových vpustí. Stávající betonová retenční nádrž bude přesunuta 

severním směrem, nově nadimenzována a napojena na vsakovací systém. 

Při stanovení množství dešťových odpadních vod Qr (Qr = A . C . i  [l/s]) se vychází z 

předpokládaného 15-ti minutového deště s periodicitou p = 0,5. Intenzita tohoto deště pro 

danou lokalitu je i = 161 l.s-1.ha-2. 

Součinitel odtoku „C“ je dán dle ČSN 75 6101. Součinitel odtoku dešťových vod „C“ 

– dříve označovaný řeckým písmenem „φ“  - je udáván bezrozměrným číslem, jehož hodnota 

je maximálně rovna 1 a jehož použitelná hodnota je ovlivněna sklonem střechy (plochy) a 

schopností povrchu jímat vodu.   

 

B.3.3. Odpady 

Etapa výstavby záměru 

Druh a množství odpadu bude odpovídat rozsahu prací při realizaci výstavby areálu 

obchodního centra, včetně objektu rychlého občerstvení, parkoviště a obslužných komunikací. 

V průběhu realizace výstavby bude vedena průběžná evidence o odpadech a způsobu 

nakládání s nimi. 

Právní rámec nakládání s odpady je dnes vymezen zákonem č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, a dále vyhláškami MŽP č. 94/2016 Sb., o 

hodnocení nebezpečných vlastností odpadů, č. 93/2016 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů. 

Podle zákona č. 185/2001 Sb. je s odpady možno nakládat pouze způsobem stanoveným tímto 

zákonem. Povinnosti původců odpadů stanoví § 16 zákona o odpadech.  

 

• Odpady budou přímo na místě stavby tříděny a zařazovány do příslušných kategorií 

uvedených v „Katalogu odpadů“ dle vyhlášky MŽP č. 93/2016 Sb. U recyklovatelných 

odpadů bude provedena jejich recyklace. Odpad zpětně nevyužitelný bude podle jeho 

fyzikálních a chemických vlastností odvezen na příslušnou řízenou skládku nebo 

odstraněn oprávněnou firmou. U předpokládaného nebezpečného odpadu bude zajištěno 

ověření míry nebezpečnosti odpadu a následně se s ním bude podle jeho skutečných 

vlastností nakládat. 

• S veškerým odpadem bude nakládáno podle znění zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

v platném znění a ve smyslu souvisejících prováděcích předpisů.  

• Veškeré odpady budou předány osobě oprávněné k nakládání s odpady. Osoba 

oprávněná bude vybrána ve výběrovém řízení. Po výběru bude tato osoba sdělena 

referátu ŽP. Stavební odpad bude ukládán do velkoobjemových kontejnerů, které budou 

po celou dobu přistavení zajištěny proti nežádoucímu znehodnocení nebo úniku odpadu.  

• V rámci stavebních úprav objektu budou plněny i povinnosti plynoucí z ustanovení § 

10-16, zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Zejména § 12 odst. 3 a 4 zákona o 

odpadech, kdy odpad nebude předán osobě, která není oprávněna k jeho převzetí či se 

oprávněním neprokáže. 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

35 

 

• Přebytečný materiál ze stavební činnosti bude ihned odvážen a likvidován resp. dle 

povahy recyklován v souladu se zákonem o odpadech. 

• U demolicí budou při realizaci plněny povinnosti plynoucí ze zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně dalších zákonů v platném znění. Dle § 11 odst. 1 bude zajištěno 

přednostní využití odpadů před jejich odstraněním a odpad nebude předán osobě, která 

není oprávněna k jeho převzetí či se oprávněním neprokáže. 

• Skutečný způsob dalšího využití či odstranění odpadů bude doložen před vydáním 

kolaudačního souhlasu. 

 

Předpokládané odpady vznikající v souvislosti s posuzovaným záměrem jsou uvedeny 

v tabulce č. 9: 

 

Tabulka 9: Předpokládané odpady při výstavbě areálu obchodního centra 

Kód Název druhu odpadu Kategorie 

03 01 04* 
Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy obsahující 

nebezpečné látky 
N 

03 01 05  
Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené 

pod číslem 03 01 04 
O 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  O 

15 01 02 Plastové obaly  O 

15 01 03  Dřevěné obaly  O 

15 01 04  Kovové obaly  O 

15 01 10*  
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 

znečištěné  
N 

15 02 02*  

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 

neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 

látkami  

N 

17 01 01 Beton O 

17 01 02  Cihly  O 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

neuvedené pod číslem 17 01 06  
O 

17 02 01 Dřevo O 

17 02 03 Plasty  O 

17 02 04 
Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo nebezpečnými 

látkami znečištěné  
N 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 

17 04 05 Železo a ocel  O 

17 04 07 Směsné kovy  O 

17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10  O 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03  O 

17 09 03 
Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a 

demoličních odpadů) obsahující nebezpečné látky 
N 

17 09 04 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly  

17 09 01, 17 09 02, 17 09 03  
O 

20 01 11  Textilní materiály  O 

20 01 39 Plasty  O 

20 03 01 Směsný komunální odpad  O 

 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

36 

 

Provoz záměru 

V rámci provozu záměru budou produkovány odpady, jejichž sběr a skladování v 

souladu s platnou legislativou si bude zajišťovat každý nájemce samostatně. Část odpadů 

bude produkována servisními a správcovskými firmami, které budou zabezpečovat údržbu 

areálu. U komunálních odpadů se předpokládá možnost smluvního zapojení do systému 

města. Někteří nájemci budou zapojeni do systému EKO-KOM. Výčet předpokládaných 

odpadů při provozu parkoviště je uveden v tabulce č. 10: 

 

Tabulka 10: Předpokládané odpady při provozu areálu obchodního centra 

Kód Název druhu odpadu Kategorie 

13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje N 

13 05 07 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje N 

20 01 01 Papír a lepenka O 

20 01 02 Sklo O 

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven O 

   20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť  N 

20 01 25 Jedlý olej a tuk O 

20 01 39 Plasty O 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 

20 03 03 Uliční smetky O 

 

Nakládání s odpady se řídí zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění a 

příslušnými prováděcími předpisy. Jednotliví nájemci povedou příslušnou evidenci odpadů a 

budou odstraňovat odpady v souladu s platnou legislativou. Sběr a shromažďování odpadů 

bude prováděno do schválených sběrných nádob a kontejnerů, které budou umístěny na 

vhodných místech s příslušným označením. Produkce nebezpečných odpadů v záměru se ve 

zvýšeném množství nepředpokládá.  

Odpad z údržby zeleně – posekaná tráva apod., katalogové číslo 20 02 01, bude řešit 

společnost provádějící tyto činnosti. Nejvhodnějším způsobem je odvoz na místně příslušnou 

kompostárnu. Čištění odlučovače ropných látek a odsátí jeho obsahu, odpad katalog. číslo 13 

05 02 bude zabezpečeno externí odbornou firmou. Obdobně je tomu i u čištění komunikací, 

při kterém budou produkovány uliční smetky, katalog. číslo 20 03 03. 

 

Etapa ukončení záměru 

Po ukončení životnosti záměru, které se pohybuje v řádu desítek let, vzniknou odpady 

vyplývající z demolice objektu, parkovacích ploch apod. Vzhledem k tomu, že neznáme 

způsob budoucího využití, nelze stanovit rozsah stavebních prací a tím i vzniklých odpadů. 

Obecně se bude jejich rozsah pohybovat stejně, jako u výstavby záměru. Při demontáži 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

37 

 

technologie, osvětlení apod. je potřeba počítat se vznikem nebezpečných odpadů, se kterými 

musí být nakládáno v souladu s platnou legislativou. 

U ostatních opadů musí převažovat materiálové využití nad jejich skládkováním. 

 

B.3.4. Ostatní výstupy (hluk, vibrace, záření apod.) 

Etapa výstavby záměru 

 

 Během výstavby záměru bude produkována hluková zátěž pocházející z provozu 

běžných stavebních mechanismů, jako jsou nákladní automobily, autodomíchávač, bagry, 

buldozery apod. Mimořádné stavební práce (odstřely apod.) nejsou očekávány. 

Emise hluku lze očekávat v krátkodobém působení v horizontu cca 3-4 měsíců. 

Hluk při výstavbě řeší hluková studie (viz Příloha č. 4) v kapitole 8. Hlukové zatížení 

lokality je rozděleno na činnosti popsané v tabulce č. 11. 

 

 

Tabulka 11: Činnosti vyvolávající hlukové emise  v etapě výstavby záměru 

Druh stavební 

činnosti 
Popis zdroje 

Hladina 

akustického 

výkonu LwA 

[dB] 

Doba 

provozu 

t [hod] 

Výška 

zdroje h 

[m] 

Doba 

trvání prací 

Terénní úpravy 
bagr 

+ 4 pojezdy NA/hod. 
103 8 2,0 2 týdny 

Hloubení nové 

retenční nádrže 

bagr 

+ 4 pojezdy NA/hod. 
103 8 2,0 1 týden 

Zakládání staveb pilotovací souprava 96 5 2,0 1 týden 

Betonáž 
autodomíchávač 

+ 4 pojezdy NA/hod. 
99 5 2,0 1 týden 

Práce s jeřábem autojeřáb 105 5 2,0 2 týdny 

  

 

Etapa provozu záměru 

 

Konstrukce objektu 

Objekt obchodního centra bude vystavěn z běžných stavebních materiálů (ŽB konstrukce 

založená na krátkých pilotech nebo pasech, obvodový plášť tvořený sendvičovými panely 

s minerální vatou, SDK příčky, prosklená čelní fasáda, sedlová střecha se sklonem 3%).  Lze 

očekávat, že neprůzvučnost obvodových konstrukcí bude přinejmenším Rw = 30 dB. 

 

Stacionární zdroje hluku 

Jako průmyslové zdroje hluku se uplatní zejména zdroje související s větráním, 

topením a chlazením obchodního centra.  Výčet a parametry zdrojů byly převzaty z projektu 

vzduchotechniky. Umístění venkovních jednotek s uvedením jejich akustického výkonu je 

zřejmé z půdorysu střechy obchodního centra a restaurace. 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

38 

 

Pro identifikaci dalších průmyslových zdrojů hluku v okolí, zejména na střeše a 

vnějších fasádách okolních obchodních středisek, byla provedena rekognoskace a analýza 

mapových podkladů s přihlédnutím k charakteru venkovních jednotek 

Akustický výkon mycí kóje myčky na parkovišti Penny Marketu byl převzat z 

obdobného záměru (LWA = 72 dB). 

Předpokládá se, že stacionární zdroje související s provozem hodnoceného záměru 

nebudou zdrojem hluku s tónovým charakterem. Terén byl hodnocen jako odrazivý.  Umístění 

stacionárních zdrojů je podrobně znázorněno v akustické studii v Příloze č. 4, zde je 

znázorněno na obrázku 9. 

Obrázek 9: Umístění stacionárních zdrojů 

 

Doprava 

V rámci akustické studie byl posuzován vliv nárůstu dopravy na veřejných 

komunikacích. Předpokládá se, že nárůst dopravy v poměru k dopravě stávající bude 

nevýznamný a že do areálu budou přijíždět vozidla zákazníků, kteří primárně navštěvují jiné 

obchody v těsné blízkosti. Hluková studie přesto počítá s nárůstem dopravy tak, jako by se 

jednalo o zcela nové zákazníky. Studie posuzuje také vliv areálové dopravy. Během běžného 

provozu se předpokládá v rámci nového areálu následující denní intenzita pojezdů: 

• osobní automobily: 690 (příjezdů a odjezdů) 

• lehké nákladní automobily: 15 (příjezdů a odjezdů) 

 

Plošným zdrojem hluku bude parkoviště, které je součástí areálu. Parkoviště bude 

využíváno pro účely dopravní obslužnosti nových objektů. Průměrná obrátkovost parkovišť 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

39 

 

vychází z výše uvedených denních intenzit dopravy. Provoz areálové dopravy se předpokládá 

pouze v denní době.   

 

Liniové zdroje hluku budou příjezdové komunikace k parkovištím. 

 

Pro odhad dopravních intenzit ve výpočtovém roce 2020 byly použity jednak údaje ze 

sčítání ŘSD v roce 2016 (ulice Obchodní, resp. silnice I/29) a jednak údaje získané 

z dopravně inženýrského průzkumu provedeného na lokalitě dne 7.5.2019. Data byla 

přepočítána na rok 2020 podle postupu uvedeného v Technických podmínkách TP 225 

(Prognóza intenzit automobilové dopravy, Ministerstvo dopravy, červen 2018). 

Pro rok 2020 byla pro variantu výpočtu s realizací záměru k získaným údajům 

připočtena intenzita dopravy související s provozem projektovaného záměru. Dopravní proud 

představující navýšení intenzity dopravy na veřejných komunikacích byl v ulici Obchodní 

rozdělen rovnoměrně do obou směrů od kruhové křižovatky, tedy směrem k Budějovickému 

předměstí a směrem k zaústění I/29 do silnice I/20.  

 

Předmětný záměr není zdrojem záření ani vibrací. Nepředpokládá se překročení 

imisních limitů hluku a vibrací na pracovištích a ve venkovním prostoru. 

 

 

B.3.5. Rizika havárií 

Případné nebezpečí závažných havárií během výstavby bude minimalizováno 

dodržováním obecných bezpečnostních předpisů pro výstavbu a podrobných předpisů pro 

provádění jednotlivých prací, dále proškolením pracovníků a stanovením osoby zodpovědné 

za kontrolu dodržování bezpečnostních předpisů. 

 

Plánovaný záměr obchodního centra nepředstavuje zvýšené riziko vzniku havárií. 

Havarijní situace může vzniknout pouze za velmi výjimečné situace. 

  



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

40 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.1. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

Zájmové území se nachází v jihovýchodní okrajové části města Písek, městské části 

Budějovické předměstí, v místní části zvané Za nemocnicí. Plocha pro výstavbu je územním 

plánem převážně vymezena jako plocha OV-K (plocha občanského vybavení – komerční 

vybavení). Jedná se o oblast se střední kvalitou životního prostředí. Negativní vliv na životní 

prostředí má zejména blízkost komunikací I/20 a I/29 a s tím související vysoká dopravní 

zátěž. 

Areál navrhovaného obchodního centra je vymezen ze severní strany cyklostezkou a 

železniční tratí Tábor – Písek (žkm cca 57,555 – 57,635), ze západní strany komunikací I29 

(ulice Obchodní), z východní strany plochou krajinné zeleně a z jižní strany komunikací 

Průběžná vycházející z kruhového objezdu ulice Obchodní (I/29), která je přístupovou 

komunikací ke stávajícímu obchodnímu centru s Penny Marketem a bude příjezdovou 

komunikací i pro budované nové obchodní centrum. Pozemek, na kterém je záměr navržen, je 

převážně rovinatý, velice mírně se svažující západním až severozápadním směrem, bez 

překážek či budov. Nadmořské výšky povrchu se pohybují mezi cca 387,7 – 389 m n. m. V 

současné době je využíván jako zemědělská plocha pro pěstování zemědělských plodin. 

Pozemky jsou definovány jako orná půda s ochranou ZPF, proto bude nutné jejich vynětí ze 

ZPF. V jihozápadní části areálu se nachází betonová retenční nádrž, která bude v rámci 

výstavby OC přesunuta severním směrem. V okolí záměru je již dlouhodobě stabilizováno 

několik prodejních areálů.  

Přes území uvažovaného záměru neprotéká žádný útvar povrchových vod a též se zde 

nenachází žádný mokřadní nebo rašeliništní ekosystém. Dotčené území nezasahuje do 

záplavového území, ani neleží v pásmu ochrany vodních zdrojů. Zájmová oblast se nenachází 

v chráněné oblasti přirozené akumulace vod. 

Dotčené území se nenachází uvnitř ani v ochranném pásmu velkoplošného (NP nebo 

CHKO) nebo maloplošného chráněného území (NPR, NPP, PR, PP). Záměr nijak neovlivňuje 

významné krajinné prvky, evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, které jsou součástí 

systému Natura 2000. Záměr nezasahuje do plochy prvků územního systému ekologické 

stability. Území se nenachází v prostoru žádného ložiska nerostných surovin, v 

poddolovaném území, v oblasti zasažené sesuvy a ani v oblasti s rizikem sesuvů. 

Na stavebním pozemku není stavba, která by byla kulturní památkou a není tedy nutné 

provádět stavebně historický průzkum. Nejbližší kulturní památkou je Zemský hřebčinec 

Písek, s.p.o. ve vzdálenosti 250 m východně od záměru. Nelze vyloučit, že případné 

provádění zemních prací pro výstavbu by mohlo zasáhnout do prostoru archeologických 

nálezů. Proto je investor povinen dodržet podmínky vyplývající ze zákona č. 20/87 Sb., o 

státní památkové péči, ve znění zák. č. 225/2017 Sb. 

Zájmové území je využíváno jako komerční oblast a nepatří k územím hustě 

zalidněným. Nejbližší objekt k bydlení se nachází v těsné blízkosti areálu obchodního centra 

(objekt k bydlení č.p. 5 na p.p.č.  1280/1). Další obytná výstavba se nachází v ulici U 

Hřebčince ve vzdálenosti cca 130 - 175 m východním směrem od záměru (č.p. 571, 1485, 

1522, 1500, 1247, 694, 2009, 2557 a 2673).  



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

41 

 

Zájmová oblast nebyla v minulosti průmyslově využívaná, proto nepatří mezi území 

zatěžovaná nad míru únosného zatížení a přímo v místě výstavby nejsou identifikovány staré 

ekologické zátěže.  

 

C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území 

C.2.1. Ovzduší a klima 

Z klimatického hlediska náleží zájmová oblast podle mapy klimatických oblastí do 

mírně teplé oblasti MT 11, pro kterou je charakteristické dlouhé teplé léto s 50 – 60 letními 

dny a poměrně krátkou, na srážky chudší, zimou.  

Nejchladnějším měsícem je obvykle leden a nejteplejším měsícem bývá červenec. 

V lednu se průměrná teplota pohybuje kolem -2 až -3 °C a průměrný počet ledových dnů je 

30 až 40. V nejteplejším měsíci se průměrná teplota pohybuje kolem 17 až 18 °C a průměrný 

počet letních dnů je 40 až 50.  Podrobnější charakteristika oblasti MT11 je uvedena v tabulce 

č. 15 a výřez z mapy klimatických oblastí s vyznačením realizace záměru znázorňuje obr. č. 

10. 

 

Obrázek 10: Výřez z mapy klimatických oblastí s umístěním záměru 

 

 

 

 

Záměr 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

42 

 

Tabulka 12: Charakteristika klimatických oblastí dle Quitta (Quitt, 1971) 

Klimatické charakteristiky klimatické oblasti MT11  

Počet letních dnů 40 - 50 

Počet dnů s průměrnou teplotou 10 oC a více 140 - 160 

Počet mrazových dnů 110 - 130 

Počet ledových dnů 30 - 40 

Průměrná teplota v lednu (oC)  -2 až -3 

Průměrná teplota v dubnu (oC) 7 - 8 

Průměrná teplota v červenci (oC)  17 - 18 

Průměrná teplota v říjnu (oC) 7 - 8 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 90 - 100 

Srážkový úhrn ve vegetačním období (mm) 350 - 400 

Srážkový úhrn v zimním období (mm) 200 - 250 

Počet dnů se sněhovou přikrývkou 50 - 60 

Počet dnů zamračených 120 - 150 

Počet dnů jasných 40 - 50 

 

Podle mapy průměrných ročních srážkových úhrnů byly v letech 1961-1990 v oblasti 

Písecka naměřeny dlouhodobé průměry srážek mezi 500 – 700 mm. Průměrná roční teplota 

v letech 1961-1990 se pohybovala v rozmezí 7 – 9 °C. 

 

Tabulka 13: Údaje o srážkách ze srážkoměrných stanic Písek a Čížová v mm (1931 – 1960)  
 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII součet za rok 

Písek 27 29 24 37 60 81 85 65 41 41 29 29 548 

Čížová 30 31 28 39 65 80 88 69 40 44 30 34 578 

 

Znečištění ovzduší 

Lokalita patří mezi místa se zhoršenou kvalitou ovzduší. Tabulka č. 17 znázorňuje 

pětileté průměrné koncentrace sledovaných škodlivin pro předmětnou lokalitu, vycházející 

z map úrovní znečištění konstruovaných v síti 1000x1000m zveřejněných informačním 

portálem ČHMÚ pro pětiletí 2013 – 2017. 

Tabulka 14: Imisní koncentrace (roční klouzavý průměr) pro lokalitu záměru za roky 2013 – 2017  

(zdroj: www. chmi.cz) 

Znečišťující látka 

BaP benzen NO2 PM10 PM2.5 

rok 

[ng/m3] 

rok 

[µg/m3] 

rok 

[µg/m3] 

rok 

[µg/m3] 

36 

MV[µg/m3] 

rok 

[µg/m3] 

současný stav 1,2 1,0 13,3 21,1 38,7 16,3 

 

 

 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

43 

 

Tabulka 15: Imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí a maximální počet jejich překročení 

Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit Maximální počet 

překročení 

Oxid dusičitý  1 hodina  200 μg.m-3 18 

Oxid dusičitý  1 kalendářní rok  40 μg.m-3 0 

Oxid uhelnatý  maximální denní 

osmihodinový průměr1)  

10 mg.m-3 0 

Benzen  1 kalendářní rok  5 μg.m-3 0 

Částice PM10  24 hodin  50 μg.m-3 35 

Částice PM10  1 kalendářní rok  40 μg.m-3 0 

Částice PM2,5  1 kalendářní rok  25 μg.m-3 0  

Benzo(a)pyren 1 kalendářní rok 1 ng.m-3  

 

V místě stavby se odhaduje s ohledem ke konfiguraci terénu následující větrná růžice 

(větrná růžice období  2012-2016). 

 

Obrázek 11: Větrná růžice pro Písek  

 

Tabulka 16: Celková větrná růžice 

Rychlost 

větru 

Směr větru 

 
S SV V JV J JZ Z SZ Calm Celkem 

1,7 7.74 5.44 9.14 11.84 7.92 10.63 11.84 13.35 17,93 77,91 

5,0 1.41 0.80 1.91 3.10 1.30 3.29 3.69 4.50 0,00 20.00 

11,0 0.10 0.00 0.20 0.30 0.00 0.30 0.70 0.49 0,00 2.09 

Součet 9.25 6.24 11.25 15.24 9.22 14.22 16.23 18.34 17,93 100,00 

 

Z větrné růžice vyplývá, že největší četnost výskytu má severozápadní vítr s 18,34 %, 

západní 16,23 % a jihovýchodní vítr 15,24 %, četnost výskytu bezvětří je 17,93 %.  Vítr 



Oznámení vlivů záměru na životní prostředí  Novostavba obchodního centra Písek 

 

44 

 

o rychlosti do 2,5 m/s se vyskytuje v 77,91 % případů, vítr o rychlosti od 2,5 do 7,5 m/s lze 

očekávat v 20,00 % a rychlost větru nad 7,5 m/s se vyskytuje v 2,09 %.  

 

 C.2.2. Voda 

 

Oblast náleží do úmoří Severního moře, povodí 1. řádu Labe, povodí 2. řádu Otava a 

Vltava od Otavy po Sázavu (1-08), hydrologické povodí 3. řádu Blanice a Otava od Blanice 

po Lomnici (1-08-03) a, dílčího povodí 4. řádu – Mehelnický potok (1-08-03-1000-0-20).  

Generelně je území odvodňováno směrem k západu až jihozápadu.  Dle topografické mapy je 

územím ve směru západ – východ vedena zatrubněná bezejmenná vodoteč (Identifikátor toku 

podle DIBAVOD/HEIS ČR: 122840004200), která ústí do Šarlatského rybníku (ID 

nádrže:108031000006). 

Zájmové území neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod. Záměr je 

lokalizovaný mimo ochranná pásma vodních zdrojů dle zákona č. 254/2001 Sb. a nespadá do 

citlivých oblastí. Dotčené území nezasahuje do záplavového území. 

 

 
Obrázek 12: Záplavové území Q100 (zdroj: https://heis.vuv.cz) 

 


